

Mieszkańcy pobliskich posesji.

Osoba do kontaktu:



**Sz.P.
Zbigniew Woch
Wójt Gminy Skąpe
Skąpe 65
66-213 Skąpe**

PETYCJA

Dotyczy: Wykonania utwardzenia wraz z chodnikiem i z wykonaniem odprowadzenia wód opadowych gminnej drogi ziemnej w miejscowości Skąpe.

W związku z korzystaniem przez mieszkańców jak i właścicieli przyległych działek (działki nr: 375; 374; 373/1; 372/1, których jesteśmy właścicielami i użytkownikami) do drogi gminnej nr 642, stanowiącym często jedyną możliwość dojścia i dojazdu do posesji dla części mieszkańców, oraz z coraz liczniejszym korzystaniem z danej drogi przez mieszkańców i dzieci korzystających z placu zabaw, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykonanie utwardzenia drogi, wykonania chodnika dla pieszych oraz wykonania odprowadzenia wód opadowych (gruntowych) dla części drogi ziemnej gminnej nr 642 w miejscowości Skąpe gmina Skąpe.

Uzasadnienie

Ziemna droga gminna nr 642 stanowi dla części mieszkańców i użytkowników nieruchomości jedyny dostęp do drogi publicznej dla między innymi działek ewidencyjnych nr 374; 373/1; 372/1, przewidzianych w planie miejscowym pod zabudowę mieszkaniową lub siedliskową.

Ziemna droga gminna (dz. nr 642) częściowo niestety nie posiada formy oraz utwardzenia, który umożliwiłby swobodny dostęp pieszy zwłaszcza w okresie występujących opadów deszczu oraz ograniczony jest dojazd do domów i posiadłości. Elementem nie bez znaczenia w tym przypadku jest korzystanie z drogi podczas wywozu odpadów z części posesji dużymi samochodami (tzw. śmieciarkami) podczas opadów dewastując stan drogi i uniemożliwiając przejście jak i przejazd tą drogą. W zaistniałej sytuacji uprzejmie prosimy Gminę o zrobienie drogi z twardym podłożem (np. polbruk o dużej wytrzymałości) z krawężnikami oraz podjazdami do bram jak i chodnikiem dla pieszych i odwodnieniem wód opadowych. Dla kilku domów jest to droga dojazdowa bezpośrednio do domu. Dodatkowo należy rozważyć wykonanie przy placu zabaw miejsc postojowych dla samochodów osobowych osób korzystających z placu zabaw (obecnie brak możliwości swobodnego parkowania poza obszarem pasa zieleni). Jesteśmy mieszkańcami przyległych posesji od wielu lat jak i czynnymi płatnikami podatków na poczet urzędu gminy i od lat oczekujemy na tę inwestycję.

Podstawa prawna

W zaistniałej sytuacji, uprzejmie zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 1990 nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymywanie w należyłym stanie dróg gminnych. Zarządcą drogi gminnej jest, wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Zgodnie z art. 20 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 1985 nr 14 poz. 60 z późn. zmianami) do obowiązków zarządcy należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowanie projektów planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg.

Planowane efekty współpracy

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy na przedstawienie sposobu rozwiązania przedmiotu petycji oraz harmonogramu prac dotyczących:

- wyprofilowania części drogi gminnej (dz. 642),
- wykonania stosownego odprowadzenia wód opadowych i gruntowych w ciągu sąsiedztwa naszych działek i posesji,
- wykonania utwardzenia części drogi gminnej (np. polbrukiem) (dz. 642) przy naszych posesjach.
- wykonanie chodnika dla ruchu pieszego mieszkańców w ciągu drogi 642.
- wykonanie miejsc parkingowych dla użytkowników placu zabaw w miejscowości Skąpe.

W przypadku wszelkich pytań bądź wątpliwości, oraz w celu ustalenia ewentualnych szczegółów przedsięwzięcia zapraszamy do kontaktu.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem,

Mieszkańcy pobliskich posesji: